REQ. 043

REQUERIMENTO Nº______ 29 DE JANEIRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o

serviço de paisagismo na rotatória do

Residencial Aldeia dos Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras,

Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de paisagismo na rotatória

do Residencial Aldeia dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos moradores do Residencial Aldeia dos Sonhos,

solicito providências no sentido de executar o paisagismo na área mencionada, com

o plantio de mudas e plantas ornamentais, no sentido de proporcionar o

embelezamento do espaço e consequentemente a melhoria da qualidade de vida

da população.